

Protokół nr 13/2012
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej
w dniu 14 grudnia 2012r.

*Posiedzenie komisji odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, Rynek 21.
Początek posiedzenia o godz. 13.30.*

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Wiesław Żmijewski, który powitał wszystkich zgromadzonych i poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych, co stanowi quorum, przy którym Komisja może obradować. Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Sekretarz Tadeusz Kanownik, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa (OŚRiL) Anna Kamola oraz Kierownik Referatu Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych (RMP) Rafał Karpiński.

Przewodniczący Komisji Wiesław Żmijewski

Przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie spraw dotyczących działalności schroniska dla zwierząt w Chrcynnie.
2. Sprawy różne.

1.

Omówienie spraw dotyczących działalności schroniska dla zwierząt w Chrcynnie

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Tematem dzisiejszego posiedzenia komisji jest sprawa schroniska w Chrcynnie. Jest to spowodowane żądaniem pewnych osób natychmiastowego rozwiązania umowy z tym schroniskiem. Umowa jest zawarta na podstawie przeprowadzonej procedury przetargowej i obowiązuje do 31.12.2012r. Obecnie jesteśmy na etapie przygotowywania nowej procedury i wyłonienia na następny rok kolejnego wykonawcy tego zadania. Jesteśmy na etapie przygotowania specyfikacji i projektu umowy, następnie ogłoszenia procedury przetargowej. Pisma, żądania tych kilku osób wywołały nasze dodatkowe kontrole i uzyskanie opinii różnych instytucji.

Kierownik Referatu OŚRiL Anna Kamola

Do urzędu wpłynęło kilka e-maili od osób, które opisują jakoby w schronisku w Chrcynnie działały się różne nieprawidłowości. Pisma te zaczęły wpływać do urzędu na początku grudnia. Nie mieliśmy zgłoszeń odnośnie nieprawidłowości w tym schronisku. Jest to schronisko, z którym mamy podpisaną umowę już kolejny rok i jest to jedyne schronisko, które bierze udział w przetargu. Co roku ogłaszany jest przetarg, do udziału w którym zapraszamy także inne schroniska. Natomiast ofertę przetargową składa tylko jedno schronisko w Chrcynnie. Jako urząd nie potwierdzamy tych nieprawidłowości. Zezwolenie na prowadzenie schroniska wydaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta, na terenie której gminy to schronisko się znajduje. Schronisko Chrcynno znajduje się na terenie gminy Nasielsk. Burmistrz Nasielska wydał decyzję na prowadzenie takiego schroniska. Ogłaszając przetarg żądamy, aby do dokumentów dołączyć zezwolenie na prowadzenie schroniska i zezwolenie powiatowego lekarza weterynarii na prowadzenie schroniska, ponieważ są dwa organy, które nadzorują działalność schroniska. Od organów prowadzących nadzór nad schroniskiem w Chrcynnie również nie mieliśmy żadnych sygnałów jakichkolwiek nieprawidłowościach. My również

jeździmy do tego schroniska i sprawdzamy czy zwierzęta z naszej gminy tam są, czy mają odpowiednią ilość legowisk, czy dostają karmę, czy są wyprowadzane na wybieg. Gdy do urzędu zaczęły napływać pisma odnośnie nieprawidłowości jakie mają miejsce w schronisku w Chrcynnie, wystąpiliśmy na piśmie do powiatowego lekarza weterynarii i do burmistrza Nasielska czy w związku z napływającymi do naszego urzędu pismami mogą potwierdzić czy takie nieprawidłowości się dzieją. Powiatowy lekarz weterynarii w przesłanym do nas piśmie informuje, że schronisko spełnia wymagania określone w rozporządzeniu ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie prowadzenia schroniska oraz, że wszystkie wykryte podczas kontroli przez inspekcję weterynaryjną uchybienia są usuwane na bieżąco. Burmistrz Nasielska poinformował, że merytoryczną kontrolę nad schroniskiem sprawuje powiatowy lekarz weterynarii. Urząd miejski w Nasielsku informuje również, że został zasypany pismami z całej Polski od obrońców zwierząt, które dotyczą złej opieki nad zwierzętami w schronisku w Chrcynnie. Niemniej jednak informacje te nie znajdują potwierdzenia w dokumentach będących w posiadaniu urzędu. Oba te organy nadzorujące schronisko nie potwierdzają tych nieprawidłowości. Panie, które piszą na forach internetowych zarzucają gminie Serock, że oddajemy psy do tej mordowni, że tam psy są źle traktowane, zabijane. Nie mamy potwierdzenia tych sytuacji w żadnych dokumentach. Ogłaszamy kolejny przetarg. Będziemy chcieli w specyfikacji przetargowej, w umowie jako zamawiający wyostrzyć pewne rzeczy. Chcemy bardziej prześledzić los tego zwierzęcia trafiającego z naszej gminy do tego schroniska. Będąc ostatnio w schronisku w Chrcynnie przeglądaliśmy dokumentację. Jest prowadzona ewidencja zwierząt dla każdej gminy z osobna. Każde zwierzę, które trafia do schroniska ma zakładaną kartę, jest mu robione zdjęcie. W karcie wpisywane są zabiegi, szczepienia. Jeśli jest adopcja zwierzęcia, w karcie wpisywane są wszelkie dane dotyczące tej adopcji. Oczywiście nie jest tak, że w schronisku jest idealnie, bo żadne schronisko nie zapewni dobrych warunków dla tych zwierząt, bo nie będzie miał zapewnionych takich warunków jak w domu. Niemniej jednak schronisko w Chrcynnie zapewnia minimum opieki. Schronisko zanim zacznie działać i uzyskać pozwolenie powiatowego lekarza weterynarii, musi mieć podpisane umowy z minimum 2 weterynarzami, którzy będą sprawować opiekę nad tymi zwierzętami w schronisku i którzy muszą być zaakceptowani przez powiatowego lekarza weterynarii. W mailach, które napływają do urzędu sugeruje się, że weterynarze są w zмовie, że powiatowy lekarz weterynarii jest w zмовie. Trudno jest nam z tym walczyć i na to odpowiadać, ale sztuką nie jest też doprowadzić do tego, aby jakieś schronisko zostało zamknięte. Schroniska są przepełnione. Schronisko w Józefowie, które miało 600 zwierząt też miało być zamknięte, ponieważ były tam także pewne nieprawidłowości, ale nie zostało zamknięte, ponieważ nie było co zrobić z tymi zwierzętami. Właściciele schroniska w Józefowie również dążyli do tego, aby naprawić te nieprawidłowości i schronisko nadal funkcjonuje. Schronisko w Chrcynnie zgodnie z decyzją powiatowego lekarza weterynarii jest na 150 zwierząt. Osoby zgłaszające te uwagi dotyczące schroniska w Chrcynnie chcą wywiesić plakaty w gminie informujące o działalności tego schroniska. My jednak nie potwierdzamy tych zgłaszanych nieprawidłowości.

Kierownik RMP Rafał Karpiński

Przed posiedzeniem komisji rozmawiałem z Panem Przewodniczącym Rady Miejskiej, który prosił o zorganizowanie jeszcze jednego spotkania, na które proponuje zaprosić osoby skarżące, aby przedstawiły swoje racje.

Radny Rafał Tyka

Ile psów trafiło w tym roku do schroniska? Czy w momencie, kiedy oddajemy psy do schroniska są one sterylizowane i chipowane?

Kierownik Referatu OŚRiL Anna Kamola

W tym roku oddaliśmy już 23 psy do schroniska. Psy, które trafiają do schroniska nie są chipowane, natomiast są poddawane sterylizacji bądź kastracji, jeżeli pozwala na to stan zdrowia zwierzęcia i jeżeli jest takie wskazanie lekarza weterynarii. Kilka zwierząt zostało wysterylizowanych.

Radny Rafał Tyka

Czy jakiegokolwiek psy z tego schroniska trafiły do adopcji?

Kierownik Referatu OŚRiL Anna Kamola

W adopcji jest 7 psów.

Radny Rafał Tyka

Czy jest fizyczna możliwość sprawdzenia, czy te psy rzeczywiście są w adopcji i u kogo są?

Kierownik Referatu OŚRiL Anna Kamola

Są to dane osobowe, możemy mieć wgląd w te dane. Właściciel schroniska w Chrcynnie poinformował nas, że te adopcje były sprawdzane przez prokuraturę.

Radny Rafał Tyka

Rozumiem, że nie ma określonego prawem obowiązku chipowania psów?

Kierownik Referatu OŚRiL Anna Kamola

Nie ma takiego obowiązku, natomiast chcielibyśmy wpisać w specyfikacji przetargowej i umowie, że psy, które będą trafiały do schroniska w Chrcynnie z naszej gminy będą musiały być zachipowane. Wzrosną nam oczywiście koszty. Płacimy 2000zł za oddanie i utrzymanie psa w schronisku. Pozostałe gminy w powiecie legionowskim również ponoszą taki sam koszt za utrzymanie psa w schronisku. Chcielibyśmy wprowadzić obowiązek chipowania psów, które trafią do adopcji.

Radny Rafał Tyka

Rozumiem, że 23 psy trafiły do schroniska. Czy adopcja psów odbywa się także poprzez gminę?

Kierownik Referatu OŚRiL Anna Kamola

W tym roku udało nam się podpisać 9 umów adopcyjnych. W poprzednich latach około 40 psów trafiało do schroniska, tak teraz robimy wszystko, aby do schroniska trafiało jak najmniej psów. Prowadzimy akcję „Pies czeka na człowieka”, gdzie nowemu właścicielowi zapewniamy sterylizację lub kastrację psa, szczepienia ochronne oraz zachipowanie. Jest to koszt dla urzędu około 400zł.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Jaka jest częstotliwość kontroli prowadzonych przez urząd w schronisku, czy są to kontrole cykliczne?

Kierownik Referatu OŚRiL Anna Kamola

Kontrolujemy to schronisko 2 razy w roku. Możemy zwiększyć tą częstotliwość kontroli i jeździć tam raz na kwartał.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Przez jaki okres czasu pies przebywa w schronisku? Chodzi mi o to, że podobno zdarza się, że ten pies wraca kilkakrotnie do schroniska. Podzielałbym zdanie radnego Tyki, że powinniśmy zawrzeć w umowie obowiązek chipowania tych psów.

Kierownik Referatu OŚRiL Anna Kamola

Nie ma możliwości, aby te psy uciekały ze schroniska. Pies, który trafia do schroniska ma założoną kartę identyfikacyjną, gdzie znajdują się wszelkie informacje o szczepieniach, zabiegach. Jeśli tego psa nie będzie, to w karcie musi być napisane co się z nim stało, czy on uciekł czy padł. Od chwili kiedy podpisaliśmy umowę z tym schroniskiem był jeden przypadek, że uciekł pies. Płacimy 2000zł niezależnie od tego jak długo pies przebywa w schronisku. Jeśli uda nam się odnaleźć właściciela psa lub osobę chętną do adopcji w terminie 14 dni od momentu, kiedy pies trafi do schroniska, to płacimy 1/5 tej kwoty.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Odczytam Państwu pismo burmistrza Nasielska, który informuje, że zgodnie z zezwoleniem dla Fundacji Centrum Ochrony Środowiska w Nasielsku na prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt położonego w miejscowości Chrcynno wydanego w listopadzie 2009r. kontrola w schronisku przeprowadzona przez pracowników tamtego Wydziału Ochrony Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich nie wykazała żadnych uchybień. Niemniej jednak obejmowała ona głównie zakres wywiązywania się Fundacji Centrum Ochrony Środowiska z zawartej umowy z gminą w zakresie zapewnienia właściwej opieki oraz dokładności ewidencjonowania zwierząt przyjętych z terenu gminy. Merytoryczną kontrolę nad schroniskiem sprawuje powiatowy lekarz weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim. Do dnia dzisiejszego do burmistrza Nasielska nie wpłynął żaden wniosek dotyczący cofnięcia wydanego zezwolenia. Pan Burmistrz nadmienia również, że Urząd Miejski w Nasielsku został zasypany ostatnio pismami z całej Polski obrońców zwierząt, którzy zjednoczyli się na forach internetowych. Pisma dotyczą złej opieki nad zwierzętami w schronisku w Chrcynnie. Niemniej jednak informacje te nie znajdują potwierdzenia w dokumentach będących w posiadaniu Urzędu Miejskiego w Nasielsku.

Radny Włodzimierz Skośkiewicz

Niedawno byłem w tym schronisku, skąd adoptowałem psa. Uwagi dotyczące tego schroniska, jakie przedstawiają te Panie to same bzdury. Żeby wszystkie psy na wsi miały tak samo jak te psy w schronisku. Psy są tłusciutkie, zadbane. Nikt się nie spodziewał, że tam będę, wszędzie było czysto. Za kilka dni dostałem zdjęcie psa, wszelkie dokumenty potwierdzające, że pies był szczepiony, wysterylizowany. Miesiąc temu zabrałem z tego schroniska psa. Psy naprawdę mają tam godne warunki i żeby tylko wszystkie psy na wsi miały tak samo.

Radny Rafał Tyka

Czy Komisja Rolnictwa ma możliwość przeprowadzenia kontroli w tym schronisku?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Oczywiście macie Państwo taką możliwość na podstawie upoważnienia wydanego przez Pana Burmistrza.

Radny Rafał Tyka

Wnioskuje o przeprowadzenie przez Komisję Rolnictwa w tym schronisku i wydanie przez Pana Burmistrza upoważnienia do przeprowadzenia takiej kontroli oraz o zorganizowania spotkania z osobami skarżącymi.

Uważam, że dobrym pomysłem, aby zachęcić ludzi do adopcji psów byłoby wywieszenie plakatów ze zdjęciami psów w szkołach.

Przewodniczący Komisji Wiesław Żmijewski

Stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zakończył posiedzenie komisji o godz. 14.00.

Protokołowała


Anna Bilińska

*Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Ochrony Środowiska
i Gospodarki Przestrzennej*

Wiesław Żmijewski